
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E 
RICERCA FINANZIAMENTI 

UFFICIO ATTIVITA TEATRALI 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1334 
 

in data 27/06/2023 
 
Oggetto: ASTIMUSICA 2023 - SERVIZIO DI ASSISTENZA AMBULANZA 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2324/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 1685 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: ASTIMUSICA 2023 - SERVIZIO DI ASSISTENZA AMBULANZA   

  

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2023/2024/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022 con cui è stato approvato il PEG – Piano 

Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 27/04/2023 con cui è stata approvata la variazione di 

Bilancio; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 14/06/2023 con cui è stata approvata la 2^ variazione di 

Bilancio; 

 

Dato atto che tra le spese di carattere organizzativo del Festival AstiMusica 2023 che si svolgerà in Piazza 

Cattedrale dal 5 al 16 luglio 2023 rientra il seguente servizio: “assistenza con ambulanza di soccorso (tipo A) 

con dotazione MSB” per n. 12 serate; 

 

Dato atto che il servizio sarà svolto, secondo le modalità indicate, con l’Associazione della Croce Rossa 

Italiana con sede in Asti Via Foscolo 7 C.F /P.IVA 01558240055 per una spesa di € 1.440 (esente iva) come 

da preventivo registrato al protocollo generale dell’Ente in data 08/06/2023 con n. 70509; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, 

dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di 

comportamento del Comune di Asti; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, trattandosi di 

atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267del 

18/08/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Preso atto del visto di regolarità contabile rilasciato dal responsabile del Servizio finanziario, attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, D.Lgs. 267 del 18.8.2000 e s.m. ed i; 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1) di affidare all’Associazione Croce Rossa Italiana con sede in Asti Via Foscolo 7 C.F/p.iva 01558240055 

l’assistenza sanitaria con ambulanza di soccorso (tipo A) con dotazione MSB per n. 12 serate in occasione 

del Festival AstiMusica 2023 per una spesa di euro € 1.440 (esente iva), come da preventivo pervenuto il 

08/06/2023 prot. gen n. 70509; 

 

2) di dare atto che la spesa di € 1.440 (esente iva), trova copertura sul capitolo 13522100 Bilancio 2023 

come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore 

Contabilità, che costituisce parte integrante della presente Determinazione; 

 

3) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DEMARCHIS ANGELO in data 23/06/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI

nr.1685 del 21/06/2023

27/06/2023Data: Importo: 1.440,00

Oggetto: ASTIMUSICA 2023 - SERVIZIO DI ASSISTENZA AMBULANZA

Bilancio
Anno: 2023

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 800.529,10
601.886,05

1.440,00
603.326,05
197.203,05Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 150.300,00

103.777,54

1.440,00

105.217,54

Disponibilità residua: 45.082,46

Capitolo: 13522100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6191- RASSEGNE MUSICALIResp. servizio:

2023 2324/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2324/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2324/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 27/06/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 27/06/2023


